



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

de la Creación de la Bandera Argentina"
o de Desarrollo Urbano
le Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura
Proyectos Urbanos y Arquitectura

Alc. Mariana Diez
DIRECTORA GENERAL
DIRECCION GENERAL DE PROYECTOS URBANOS
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO
GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO OFICIAL

OBRA: REVITALIZACION AREAS URBANAS - BARRIO GRAL. SAVIO 2

FECHA: 08/08/2012

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO
1 TRABAJOS PRELIMINARES						
1,1	LIMPIEZA DEL TERRENO, REPLANTEO Y NIVELACION	GL	1,00	12.800,00	12.800,00	
1,2	RELEVAMIENTO PLANIALTIMETRICO Y CATEOS	GL	1,00	4.800,00	4.800,00	
1,3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	8.000,00	8.000,00	
						25.600,00
2 MOVIMIENTO DE TIERRA / DEMOLICIONES						
2,1	LEVANTAR PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE	M2	2.357,00	248,56	585.855,92	
2,2	EXCAVACIONES					
	- EXCAVACION PARA VEREDA NUEVA (H=0,30m)	M3	635,10	129,78	82.420,74	
	- EXCAVACION PARA SENDEROS H 21 (H=0,30m)	M3	83,10	129,78	10.784,39	
	- EXCAVACION PARA PISOS H21 PATIOS DE JUEGOS (H=0,30m)	M3	127,80	129,78	16.585,37	
	- EXCAVACION PARA PISOS 64 PANES PATIOS DE JUEGOS (H=0,40m)	M3	118,00	129,78	15.313,57	
	- EXCAVACION PARA BICISENDA (H=0,20m)	M3	161,00	129,78	20.893,94	
	- EXCAVACION PARA PATIO DE JUEGOS NIÑOS (H=0,40m)	M3	164,80	129,78	21.387,08	
	- EXCAVACION PARA PAVIMENTO INTERTRABADO NUEVO (H=0,85m)	M3	1.010,65	129,78	131.158,11	
	- EXCAVACION PARA PAVIMENTO DE Hº H30 NUEVO (H=0,90m)	M3	72,00	129,78	9.343,87	
	- EXCAVACION BOULEVARD SECTOR ESTACIONAMIENTO (H=0,80m)	M3	81,60	282,05	23.015,12	
	- EXCAVACION PARA ARBOLES NUEVOS	M3	268,00	282,05	75.588,86	
2,3	DEMOLICION PAVIMENTO INTERTRABADO EN BOULEVARD SECTOR ESTACIONAMIENTO	M2	102,00	168,35	17.171,90	
2,4	DEMOLICION CORDON DE HORMIGON EXISTENTE	ML	107,00	118,62	12.692,08	
2,5	FRESADO PAVIMENTO EXISTENTE	M2	168,00	35,49	5.961,98	
2,6	RETIRO DE EXCEDENTES	M3	3.213,85	152,64	490.562,06	
2,7	RETIRO DE ELEMENTOS AJENOS AL PROYECTO	GL	1,00	3.200,00	3.200,00	
						1.521.935,01
3 DE HORMIGON ARMADO						
3,1	BASES VARIAS	M3	3,20	971,20	3.107,84	
3,2	CAZOLETAS NUEVAS DE Hº Aº 1,20x1,20m	U	114,00	1.253,96	142.951,99	
3,3	CAZOLETAS NUEVAS DE Hº Aº 1,50x1,50m	U	25,00	1.595,96	39.898,88	
3,4	CANTERO CENTRAL SECTOR ESTACIONAMIENTO	ML	178,00	284,99	50.728,58	
3,5	CORDON DE Hº Aº	ML	98,20	284,99	27.986,21	
3,6	CORDON DE Hº Aº (Borde bicisenda 10 x 20 cm)	ML	850,00	284,99	242.243,20	
3,7	CORDON CUNETTA DE Hº Aº (70cm)	ML	22,50	463,34	10.425,24	
3,8	REPARACION CORDON CUNETTA DE Hº Aº EXISTENTE	ML	718,00	142,50	102.312,13	
3,9	TABIQUE PATIO DE JUEGOS NIÑOS (H=60 ESP=20)	ML	140,00	2.850,91	399.127,23	
3,10	TABIQUE CON BANCO PATIO DE JUEGOS NIÑOS (H=60 ESP=20)	ML	18,00	2.918,27	52.528,93	
3,11	CANTERO PATIO DE JUEGOS NIÑOS (H=20 ESP=10)	ML	108,00	284,99	30.779,14	
3,12	TABIQUE PATIO DE JUEGOS ADULTOS INC BASE (H=60 ESP=20)	ML	90,00	2.850,91	256.581,79	
3,13	CANTERO PATIO DE JUEGOS ADULTOS INC BASE (H=40 ESP=20)	ML	47,00	1.765,73	82.989,15	
3,14	CANTERO PATIO DE JUEGOS ADULTOS (H=20 ESP=10)	ML	39,00	284,99	11.114,69	
						1.452.774,99
4 CONTRAPISOS						
4,1	CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL, ESP. 0,12M Hº H21	M2	1.178,20	215,18	253.529,79	
4,2	CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL, ESP. 0,12M Hº H8	M2	663,00	191,15	126.733,78	
4,3	RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA EN CAPAS DE 10 CM					
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM) VEREDAS NUEVAS	M3	423,40	199,09	84.293,86	
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM) SENDEROS H21	M3	55,40	199,09	11.029,48	
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM) PATIOS DE JUEGOS - PARA PISO H 21	M3	111,00	199,09	22.098,77	
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM) PATIOS DE JUEGOS - PARA PISO 64 PANES	M3	59,00	199,09	11.746,19	
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM) PATIOS DE JUEGOS - PARA BALDOSA ANTIGOLPE	M3	82,40	199,09	16.404,85	
4,4	RELLENO DE CASCOTE DE LADRILLOS BAJO SOLADO DE MORTERO DRENANTE	M3	23,00	332,59	7.649,62	
						533.486,33
5 PISOS Y PAVIMENTOS						
5,1	PROV. Y COLOCACION LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM AR 64 PANES	M2	295,00	329,10	97.085,68	
5,2	PROV. Y COLOCACION LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM LISA	M2	1.137,20	357,18	406.189,64	
5,3	PROV. Y COLOCACION LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM SIMIL GOMA	M2	41,00	334,14	13.699,90	
5,4	PAVIMENTO HORMIGON H30 CRUCE BICISENDA (20 CM)	M2	168,00	316,86	53.233,15	
5,5	NUEVO PAVIMENTO HORMIGON H30					
	- PAVIMENTO HORMIGON H30 (20 CM)	M2	80,00	316,86	25.349,12	
	- LOSA H H30 CON MALLA Q92 (15CM)	M2	80,00	262,77	21.021,44	
	- SUELO CEMENTO (15CM)	M2	80,00	122,83	9.826,56	
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	16,00	199,09	3.185,41	
5,6	PAVIMENTO ASFALTICO BICISENDA			0,00	0,00	
	- PAVIMENTO ASFALTICO	M2	805,00	370,99	298.648,56	
	- SUELO CEMENTO (15CM)	M2	805,00	122,83	98.879,76	
5,7	PAVIMENTO INTERTRABADO HEXAGONAL NUEVO					
	- PAVIMENTO INTERTRABADO (INC ARENA)	M2	1.178,00	240,35	283.134,66	
	- LOSA H H30 CON MALLA Q92 (15CM)	M2	1.178,00	262,77	309.540,70	
	- SUELO CEMENTO (15CM)	M2	1.178,00	122,83	144.696,10	
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	235,60	199,09	46.905,13	
5,8	REPARACION PAVIMENTO INTERTRABADO HEXAGONAL EXISTENTE	M2	766,80	240,35	184.301,91	
5,9	PISO HORMIGON H21 C/MALLA Q188 - VEREDAS	M2	2.972,55	381,22	1.133.183,62	
5,10	PISO HORMIGON H21 C/MALLA Q188 - SENDEROS	M2	277,00	381,22	105.596,83	
5,11	PISO HORMIGON H21 C/MALLA Q188 - PATIOS DE JUEGOS	M2	555,00	381,22	211.574,88	
5,12	RAMPAS HORMIGON H21	M2	62,25	381,22	23.730,70	
5,13	IDENTIFICACION CON PAVIMENTO ASFALTICO	M2	30,00	153,10	4.593,12	
5,14	JUNTAS DE DILATAION	ML	4.005,00	20,51	82.150,56	
5,15	RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION TAPAS SERVICIOS	GL	1,00	4.000,00	4.000,00	
5,16	SOLADO DE MORTERO DRENANTE TIPO EDFAN O EQUIVALENTE	M2	46,00	705,22	32.439,94	
5,17	SOLADO DE BALDOSAS ANTIGOLPE 50X50 CM (Inc Carpeta de asiento)	M2	368,00	696,16	256.186,88	
						3.849.154,26
6 EQUIPAMIENTO						
6,1	PROV. Y COLOCACION CESTO PAPELERO	U	14,00	1.952,00	27.328,00	
6,2	PROV. Y COLOCACION JUEGOS PARA NIÑOS			0,00	0,00	
	A.- PORTICO HAMACAS EKORE O SIMILAR	U	2,00	14.187,20	28.374,40	
	B.- SUBIBAJA ALTYBAJOS EKORE O SIMILAR	U	4,00	8.985,60	35.942,40	
	C.- INTEGRADOR MUNICIPAL	U	2,00	84.734,40	169.468,80	
6,3	PROV. Y COLOCACION JUEGOS PATIO MAYORES					
	A.- JUEGO DE VOLANTES GRANDES CRUCIJUEGOS O SIMILAR	U	2,00	6.595,57	13.191,14	
	B.- RELAJADORES DE CINTURA CRUCIJUEGOS O SIMILAR	U	1,00	8.757,55	8.757,55	
	C.- DESCONTRACTURADOR DE COLUMNA CRUCIJUEGOS O SIMILAR	U	1,00	6.206,42	6.206,42	
	D.- CAMINADOR DOBLE CRUCIJUEGOS O SIMILAR	U	2,00	8.181,02	16.362,05	
6,4	PROV. Y COLOCACION JUEGOS ESTACION GIMNASTICA					
	A.- BARRA 3 ALTURAS PARA BRAZOS (DOS ELEMENTOS)	U	1,00	9.126,40	9.126,40	



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

de la Creación de la Bandera Argentina"
o de Desarrollo Urbano
le Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura
Proyectos Urbanos y Arquitectura

Alc. Marcela Dával
DIRECTORA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE PROYECTOS URBANOS Y INFRAESTRUCTURA
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO
GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO OFICIAL

OBRA: REVITALIZACION AREAS URBANAS - BARRIO GRAL. SAVIO 2

FECHA: 08/08/2012

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO
	B.- BARRAS PARALELAS (DOS ELEMENTOS)	U	1,00	10.313,63	10.313,63	
	C.- PILOTES DE DIFERENTES ALTURAS (CUATRO ELEMENTOS)	U	1,00	3.532,80	3.532,80	
	D.- BARRAS PARALELAS INCLINADAS	U	1,00	7.838,87	7.838,87	
6,5	PROV. Y COLOCACION BEBEDEROS	U	2,00	3.088,00	6.176,00	
6,6	PROV. Y COLOCACION BANCO DE Hº Aº (1,80m)	U	4,00	1.397,12	5.588,47	
6,7	PROV. Y COLOCACION BANCO CUBO	U	19,00	749,74	14.245,14	
6,8	PROV. Y COLOCACION MESA CUBO	U	2,00	953,74	1.907,49	
6,9	PROV. Y COLOCACION MESA DE AJEDREZ CON 4 BANCOS	U	8,00	3.954,67	31.637,38	
6,10	PROV. Y COLOCACION CANILLA DE RIEGO	U	3,00	3.520,00	10.560,00	
6,11	PROV. Y COLOCACION REJA PERIMETRAL PATIO DE JUEGOS NIÑOS	M2	228,90	1.334,40	305.444,16	
6,12	PROV. Y COLOCACION REJA PERIMETRAL PATIO MAYORES	M2	141,60	1.334,40	188.951,04	
						900.952,12
7	INSTALACION ELECTRICA					
7,1	PROVISION Y CONEXIÓN INSTALACION ELECTRICA (INC, TRAMITES Y PAGOS DE DERECHOS)	GL	1,00	121.600,00	121.600,00	
7,2	PROV. Y COLOC. FAROLA ILUMINACION PEATONAL TIPO F 194 STRAND O EQUIVALENTE	U	46,00	6.130,88	282.020,48	
	PROV. Y COLOC. FAROLA ALUMBRADO PUBLICO C/COLUMNA TIPO STRAND MBA 70 O EQUIV.	U	18,00	9.695,14	174.512,56	
7,3		U	18,00	9.695,14	174.512,56	
7,4	PROV. Y COLOC. FAROLA ILUMINACION DOBLE C/COLUMNA TIPO STRAND MBA 70 O EQUIV.	U	12,00	13.485,56	161.826,69	
7,5	RELAMPING FAROLA ALUMBRADO PUBLICO EXISTENTE	U	18,00	3.040,00	54.720,00	
7,6	RELAMPING FAROLA CUADRUPL EXISTENTE	U	5,00	4.320,00	21.600,00	
7,7	MANTENIMIENTO ELECTRICO	MES	6,00	10.944,00	65.664,00	
						881.943,74
8	PINTURA					
8,1	ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO S/ ELEMENTOS METALICOS	GL	1,00	4.000,00	4.000,00	
8,2	DEMARCACION HORIZONTAL	M2	286,90	210,88	60.501,47	
8,3	DEMARCACION CANCHA DE FUTBOL	M2	20,02	119,31	2.388,63	
						66.890,10
9	PARQUIZACION					
9,1	PROVISION Y COLOCACION TIERRA NEGRA INCL COMPOST para plantación de árboles	M3	268,00	456,00	122.208,00	
9,2	PROVISION Y COLOCACION TIERRA NEGRA para sembrar al voleo	M3	80,00	240,00	19.200,00	
9,3	PROVISION Y COLOCACION ARBOLES					
	A.- Robinia pseudoacacia variedad "umbraculifera" 1.80 hfuste, env. 15 litros, circunf.tronco 10/12	U	17,00	136,00	2.312,00	
	B.- Tilia moltkei, hfuste:2,50, envase 40 litros, circunf. Tronco 14/16	U	14,00	358,40	5.017,60	
	C.- Populus deltoides, h fuste:1,50, env. 10 litros, circunf. Tronco 8/10	U	2,00	49,60	99,20	
	D.- Ceiba speciosa, h fuste:2,50, env.30 litros, circunf.tronco 12/14	U	2,00	358,40	716,80	
	E.- Platanus acerifolia, h fuste:2,50, env.40 litros, circunf.tronco 14/16	U	4,00	390,40	1.561,60	
	F.- Albizia julibrissin, h fuste:2,20, envase 40 litros, circunf.tronco 14/16	U	10,00	358,40	3.584,00	
	G.- Populus Nigra var Italica: htotal 3,00, env. 30 litros, circunf.tronco 10/12	U	14,00	174,40	2.441,60	
	H.- Acacia Dealbata hfuste: 1,80, env.20 litros, circunf.tronco 10/12	U	14,00	203,20	2.844,80	
	I.- Prunus Ceracifera: h fuste1,80, env.20 litros, circunf.tronco 18/10	U	3,00	203,20	609,60	
	J.- Jacaranda mimosifolia h fuste: 2,30; envase 30 litros circunferencia de tronco 12/14	U	77,00	358,40	27.596,80	
	K.- Callistemon imperiales h fuste: 1,80; envase 15 litros circunferencia de tronco 8/10	U	94,00	161,60	15.190,40	
9,4	ARBOLES A TRANSPLANTAR					
	A.- Fraxinus americana	U	10,00	400,00	4.000,00	
	B.- Robinia pseudoacacia	U	6,00	400,00	2.400,00	
	C.- Ceiba speciosa	U	1,00	400,00	400,00	
9,5	PODA LIVIANA DE ARBOLES EXISTENTES					
	A.- Robinia pseudoacacia	U	10,00	80,00	800,00	
	B.- Tilia moltkei	U	16,00	80,00	1.280,00	
	C.- Populus deltoides	U	3,00	80,00	240,00	
	D.- Ceiba speciosa	U	1,00	80,00	80,00	
	E.- Eucalyptus globulus	U	5,00	80,00	400,00	
	F.- Cupressus sempervirens	U	4,00	80,00	320,00	
	G.- Platanus acerifolia	U	19,00	80,00	1.520,00	
	H.- Phytolacca dioica	U	1,00	80,00	80,00	
	I.- Albizia julibrissin	U	1,00	80,00	80,00	
	J.- Hibiscus rosa sinensis arbustiva	U	1,00	48,00	48,00	
	K.- Spiraea cantoniensis arbustiva	U	1,00	48,00	48,00	
	L.- Fraxinus excelsior	U	7,00	80,00	560,00	
9,6	PROVISION Y COLOCACION ARBUSTOS Y HERBACEAS					
	A.- Abelia Grandiflora envase 4 litros,	U	24,00	56,00	1.344,00	
	B.- Setcretasea maceta 12	U	1860,00	8,80	16.368,00	
	C.- Agapantus Africanus envase 4 litros	U	343,00	20,00	6.860,00	
9,7	SEMBRADO DE CESPED AL VOLEO	M2	800,00	17,60	14.080,00	
9,8	MANTENIMIENTO PARQUIZACION	MES	6,00	19.200,00	115.200,00	
						369.490,40
10	VIARIOS					
10,1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	GL	1,00	8.000,00	8.000,00	
10,2	TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	4.800,00	4.800,00	
						12.800,00
T O T A L						9.615.026,93

Alc. Marcela Dával
DIRECTORA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE PROYECTOS URBANOS Y INFRAESTRUCTURA
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO
GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

SUPERFICIE TOTAL 24.483,00
\$/M2 392,72